
COMUNE DI CARLOPOLI 

Ordinanza N. 27 del 23/08/2020 

OGGETTO: Interventi di contrasto alla diffusione del  covid-19 – Revoca ordinanza 
n.26 del 14/08/2020 di chiusura ufficio postale di Carlopoli.  

 

IL SINDACO 

Tenuto conto che l’Organizzazione mondiale della Sanità, il 30 gennaio 2020 ha dichiarato 

l’epidemia da COVID-19 (Coronavirus) un’emergenza sanitaria di pubblica rilevanza 

internazionale; 
 

Visto il D.L. 23 febbraio 2020 n. 6 recante misure urgenti in materia di contenimento e 

gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 e i successivi provvedimenti attuativi di 

natura normativa e amministrativa; 
 

Visti i Decreti della Presidenza del Consiglio dei Ministri dell’8 marzo 2020 del 9 marzo 2020 

recanti misure per il contenimento e il contrasto del diffondersi del virus Covid-19 sull'intero 

territorio nazionale; 
 

Vista l'Ordinanza del Presidente della Regione Calabria n. 3 dell'8.3.2020 “Urgenti misure per la 

prevenzione e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19. Ordinanza ai sensi 

dell'art. 32, comma, 3, della legge 23.12.1978 n. 833 in materia di igiene e sanità pubblica”; 

Vista l’ordinanza n. 4 del 10 marzo 2020 “Disposizioni operative inerenti misure per la 

prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID – 2019. Ordinanza ai sensi 

dell’art. 32, comma 3, della legge 23 dicembre 1978 n. 833 in materia di igiene e sanità 

pubblica”.  

Vista l’ordinanza n. 7 del 14 marzo 2020 “Ulteriori misure per la prevenzione e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da COVID-2019. Ordinanza ai sensi dell’art. 32, comma 3, della 

legge 23 dicembre 1978, n. 833 in materia di igiene e sanità pubblica: provvedimenti relativi 

all’ingresso di persone fisiche nel territorio regionale”; 

Vista l’ordinanza n. 60 del 12/08/2020 “Disposizioni per la prevenzione dei contagi connessi ai 

rientri nel territorio regionale delle persone fisiche”; 

Vista l’ordinanza n. 61 del 13/08/2020 “Disposizioni per la prevenzione dei contagi connessi alle 

attività svolte presso stabilimenti balneari, discoteche, sale da ballo e locali assimilati, all’aperto 

o al chiuso”; 

Che a seguito delle notizie apprese dalla cronaca in merito ai fatti connessi alla problematica del 

Covid, con particolare riferimento a quanto accaduto nelle discoteche di Soverato è emersa la 



presenza di alcuni cittadini Carlopolesi presso le medesime discoteche e che pertanto si rende 

necessaria intraprendere subito la dovuta profilassi necessaria a tutelare la salute pubblica; 

Che nel pomeriggio del 13 Agosto 2020 sono stati effettuati presso l’Asp di Lamezia Terme i 

tamponi ad alcuni cittadini Carlopolesi  in via precauzionale e che pertanto nelle more di ricevere 

l’esito degli stessi è opportuno osservare l’auto isolamento preventivo sia dei soggetti 

direttamente interessati che delle rispettive famiglie, fino alla comunicazione dell’esito dei 

tamponi; 

Che con ordinanza Sindacale n. 26 del 14/08/2020 è stata predisposta la chiusura dei locali della 

posta siti in Piazza Municipio; 

Dato atto che i suddetti tamponi, per come comunicato dall’Azienda Sanitaria sono risultati tutti 

negativi (identificativo n. 0814/1220 del 15/08/2020 – n. 0814/1234 del 15/08/2020 – n. 

0814/1235 e n.0814/1236 del 22/08/2020); 

Visto l’art. 50, comma 5, TUEL 267/2000 che recita espressamente: “In particolare in caso di esigenze 

sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili e urgenti sono 

adottate dal Sindaco quale rappresentante della Comunità locale”; 

ORDINA 

 

 la REVOCA dell’Ordinanza Sindacale n. 26 del 14/08/2020 di chiusura dell’ufficio postale di Carlopoli a 
partire dalla data odierna; 

 

AVVERTE CHE 

 

 la presente ordinanza ha decorrenza immediata fatte salve eventuali e successive 

disposizioni; 

 salvo che il fatto non costituisca più grave reato, il mancato rispetto delle misure di 

contenimento di cui alla presente ordinanza è punito ai sensi dell’art.650 del Codice 

Penale, in conformità a quanto previsto dall’art.3, comma 4 del D.L. 23 febbraio 2020 n.6 

sopracitato. 

 
Avverso la presente Ordinanza è ammessa proposizione di ricorso al TAR entro 60 giorni, oppure 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dall’adozione del presente 

provvedimento. 

Stabilisce 

LA TRASMISSIONE DELLA PRESENTE ORDINANZA A: 

1) PREFETTURA DI CATANZARO; 

2) ALLE POSTE ITALIANE; 

3) COMANDO STAZIONE CARABINIERI – CARLOPOLI; 

 

Carlopoli, lì 23/08/2020       


